

Det här verket har digitaliserats vid Göteborgs universitetsbibliotek.  
Alla tryckta texter är OCR-tolkade till maskinläsbar text. Det betyder att du kan söka och kopiera texten från dokumentet. Vissa äldre dokument med dåligt tryck kan vara svåra att OCR-tolka korrekt vilket medför att den OCR-tolkade texten kan innehålla fel och därför bör man visuellt jämföra med verkets bilder för att avgöra vad som är riktigt.

This work has been digitised at Gothenburg University Library.  
All printed texts have been OCR-processed and converted to machine readable text.  
This means that you can search and copy text from the document. Some early printed books are hard to OCR-process correctly and the text may contain errors, so one should always visually compare it with the images to determine what is correct.



N:o 24.

# Götheborgske

# Spionen.

---

Lördagen, den 19 Junii, 1773.

---

Min Herre.

Här meddelas, til införande i Spionen, et  
Bref efter Originalet affkrifwet, ifrån  
en, å Eder ort ganscka wål känd, lård och  
bokshyt, men sedermera i Holland afstiden med-  
borgare, til den namnkunnoge Leopold, hwil-  
ken, som bekant är, här på Bohus Fästning  
öfwer 40 år sutet fångslad, och afled, efter  
sont han förut sielf propheterat, i Febr. må-  
nad 1771. Förbl.

P. S.

Kongels, den 12 Junii, 1773.

Sag

Jag tager mig den friheten at sſicka min Herre en bok \* som många med mig funnet beſynnerlig, och därföre buſka at få min Herres utlåtande öfwer. Den tyckes wäl haſwa något gemensamt med Swedenborg; men ſom han gör mera upmärksambhet wid Hebraiska Språket, des Prophetiska förſtånd, och uttydningen af numror och taht, hwarifrån Swedenborg abſtraherar; ſå har man tykt at min Herre är den rätta mannen til at rådfråga, om des mer eller mindre inſtämmande med grundſamningen, och det omdöme man därföwer bör fålla.

Jefe af curioſite, utan tillſtändig åhåga efter kundſkap och uplyſning, ledande til den för ſinliga ögon nog fina och måſt öſynbara ſannings-tråden, är orſaken at man ſſickat denna beſynnerliga boken, och låtet den interfoliera, til beqwämligare bruk och nyttjande, för en til åren kommen ſå kallas Leopold, ſom likwäl förtjänt ſit långwärriga ſtraff HERRANS Tjenare, ſom min Herre är. Täckes min Herre därföre göra öſ til wiljes och ſamningen til witsord, meddela de tankar ſom i 40 års afſöndring från werldenes ſpectaculeuſe elende,

At

\* Denne war den bekante Elias, ſom man af ſſellſwa breſwet ytterligare kan inhämta.

kunnat wara samtade i et til hells försakelsen  
 så länge sedan mognat Minne: så bedes:

At det som inskriwres må i möjeligaste  
 måtto lämpas efter förnäme och rikt, det är  
 ganska olärde folks begrep = = och deras sin-  
 liga hells begärelses beqwämliqhet:

Jcke därföre at deras själar för hårdhe-  
 ten skul äro demanter, och förtjena mer än  
 de som lysa i snön för min Herres fönster  
 inom Fästningens murar, at blifwa uplyste  
 med en sanningens stråle. Men därföre at  
 Guds Rikes morgonrådna må beredas i en  
 stormig mulen förmodrad natt, då besätningen  
 sofwer, Officerarne äro fulle, och Passagerarne  
 för den låra Mammon skul endast bedja om  
 dagen och wackert wäder.

Skrifwes något med Hebraiska bokstäfwer,  
 så är nödigt at ock puneterne tilläggas.

Om min Herre wil låta corrumpera sig på  
 människjors wanliga wis, så wil jag säga at  
 jag har så godt som i mina händer en pres-  
 sent för min Herre, som är utsedd at kunna  
 passa för min Herres försakelses tilstånd.

Af alla Guds belänkare som ej brutet  
 freden och dock witnat efter samwete, wet jag  
 ingen som så länge setat i Lejon-kulan som  
 min Herre. Ära. nog för Swerge då annat  
 ära saknas; jag menar för Församlingen,  
 där  
 sedan

sedan Tollstadii tid ingen Martir sunnits det Theologiska nitet och den = = = = = Machiavellismen til trots och rof. Min Herres dagar i des triupherande elände kunna icke vara många; Låt oss därför få någon lärdom til åminnelse, såmpad som ske kan efter vårt begrepp til vår förbättring.

Verldens barn och spärrade Käpp-rikare se och at någon förändring är för handen.

At Babel i alla Tre Religionerne måste falla. Men de tänka och tro at den Politiska Nimrod skal få jaga nu som förr, allenast han byter om Jaqt Leverie. Låt intet köttets swaghet få råda öfwer wiljans willighet. Skrif utan förbehåll eller människjo=frugtan; wi äro nögdare at få det wi intet wäl och fullkomneligen förstå, än at få något wackert och zirligt, ty det hafwa wi nog af. Äro våra grannar på östra sidan, de oss så förfärliga Nyssarne werkeligen de förlorade 10 Israels Slågter, som aldria någon hast spår om hwart de taget wägen? Äro 1771 = til 1777 Så märkelige år som denna Elias angifwer? Har år 1757 något besynnerligt förefallet i werlden utom vår Synpuncts-krets som jag hör af Swedenborg skal omkunnas? Skal Tur-

fen

ken gå hem til Turkiët? = = Är det, at för-  
 wänta at Prophetians ord om deras och Ju-  
 darnes omwändelse til Christum och kors-  
 skola nå sin fullbordan? Kan Swedenborgs  
 nya Församling komma til fullbordan på jor-  
 den i synbar måtto? Bär intet kött och blod  
 för mycken fiendskap mot andan? och egenhe-  
 ten för mycket hårdad i lustans Fantastiska  
 begärfslåga för at kunna recipera någon in-  
 fluence af den All-werkande kärleken. Jag  
 måste säga at jag anser den Moraliska och  
 Theologiska människan icke förgåtande wår  
 tids Patrioter, som likwål swepade i sina  
 smyckade skrudet med Borboms Crankar, och  
 myrten bouquetter, de där icke desmindre in-  
 jaga fasa och wämjelse. Det lefwande har  
 en affky för det döda. Huru kan då Para-  
 disets lyckelige Inwånare, eller den oshnlige  
 Församlingens Anda och Ord och Guds Ri-  
 kes förborgade reenhets beblandas med en kött-  
 slig inbilnings sjelf-begär i Djurens Medbor-  
 gelighet? bör werlden då luttras genom plä-  
 gar? bör guldet än mera afföndras ifrån  
 slaggen? Wi äro rädda för Påsten? Det är  
 och naturligt: min Herre som bor bland  
 tjuftwar och skälner kan allena säga med  
 Poeten:

Jag frugtar Gud och har ej annan frugtan.

När



När jag kommer til Kongell om 14 dagar, skal jag göra besök, innesluter mig alltid i Edra böner. Förblifwande i hoppet i = = = \*

### Min Herres Medsökare.

P. S. Låt ingen hög privilegerad Tross-Monopolist få se detta.

Utanfristen:

## Til Herr Leopold fäng- gen i Kong: Elfska Fång- kulan.

\* Här äro någre obekanta Characterer eller Hieroglypher, hwilka utan twiswel måtte hafwa warit Auctor til detta bref och Leopold ensamt bekanta.

Stads

Stads Nyheter.

Göteborgske Wexel-Coursen.

Den 12 och 16 Junii.

London 87 $\frac{1}{2}$	-		87 $\frac{1}{2}$	-	Del. K:mt.
Amst. 78	- - -		78	-	M: f K:mt.
Hamb. 82	- - -		82	-	M: f K:mt.

Kundgörelser.

Del-ägarna uti den här i Staden Inrättade Sjuk- och Begravnings-Cassan påminnas härigenom, at Tredje ordinarie almäuna sammankomsten för innewarande år, kommer at hållas på wanligt ställe den 28 i denna månad, och börjas kl. 2 efter middagen: då jämte quartals-afgiften, som af samtelige ledamöterna betalas bör, wederbörande hafwa at erläggå hwardera 2 Dal. Smit för twänne lif, nämligen för Snickarens C. D. Lohmans hustru och Gördelmak. J. G. Fleischer.

Närligare påminnes angående Enke- och Pupill-Cassans samt. Ledamöters sammantrede på Rådhus-källaren och nra rummet den 29 i denna månad kl. 10 före middagen, til Quartals- och Interesse-penningars betalande, m. m. jämlikt den förre därom utgångne kundgörelsen,



Til salu förkunnas en nära wid staden belägen och wäl inrättad landt-egendom, hemmanet består af et halft förmedlat til en fjerding mantal: gården är wäl bebyggd med nya hus, så uti man- som ladugården, samt tegeltak öfwer manbygnaden: består af 8 rum med kök, hwaraf zue äro med pott- kullungnar försedde och 4 stycken målade. Egorna som tilhöra gården äro olle innekängde bestående af god och bördig jord til åker och ång: närmare underrättelse om priset m. m. kan hos Kron- Vänsmannen Bogell på Urbynäs erhållas.

Lägenhet sjoledes på Stockholm bliffwer nu med Galeaten Postillion, Skeparen är Johannes Stare, hwarom närmare underrättelse sås hos Måklären Herr Th. Carlsson.

Hos Herr And. Kenlock finnes nyligen inkommet Pyrmonter och Selser watten för billiga ste pris.

Hos Herrar John Hall och Compagnie finnes nyligen inkommet Lugeste smör och insaltat kött til salu.

Hos Herr Hans Jacob Beckman finnes, uti desse dagar inkommet Pyrmonter, Bitter och Selser watten.

Hos Snickaren Måster Jonas Wennerstedt på Kronhusgatan, af en främmande resande, som härstädes uppehåller sig twänne dagar, säljes störra och wålgjorda kartascher för 8 öre Smit paret.